Dala  Vieanse,  iv  Idus  Februarii. 
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LXXIV. 

Uulla  pro  monaslerio  Saucli  Cucuplialis  in  regione 
Vultensi. 

(Anno  H20,  Febr.  13.) 

[Marca,  Marca  Hispanica,  Appendix,  p.  1253.] 
Galixtu^  episcopus,  servus  servorum  Dei.dilecto 

lilio  RoLANDo  abbali  venerabilis  nionasterii  Sancti 

Cuciiphutis  marlyris  Oclovianensis  ejusque  succes- 
soribus  regulanter  substituendis  in  perpetuum. 

Relif^iosam  vitam  eligentibus  apo.slolicum  conve- 
niladesse  pra^sidium,  ne  fortecujuslibet  tcmeritatis 
incursus  aut   eos  a   proposilo   revocet,   aut  robur, 

quod  absit  !  sacraj  religionis  infringat.  Ea  propter, 

dilecte  in  Domino  fili  Rotland/",  tuis  piis  postulatio- 
nibus  clcnicnter  annuimus,  et  prajfatum  monaste- 

A  et  primitiis;  et  dominicaturam  de  valle  Gregoria  in- 
tegriler,capellasSancli  r.ucuphatisde  RilanoetSan- 
cli  Atiscli  de  Vij.inzir  et  Sancti  .Martini  et  Sancti  Ro- 

maniderr,onteCalhano,Sancta;MargaritffideBuada, 

cumdominicaturisipsarum.ecclesiasSanciiSlepha- 
ni  depalatioAuzilo.Sancti  Felicis  de  Castella,  San- 

cLi  Sebastianide  monte  Majori  cum  ipso  monteSan- 
ctaiMariaedeToldeilo,Sancti  Felicis  devillaMylunis, 

cum  dominicaturis  ipsarum,  et  cum  decimisel  pri- 
miliis,  capellas  Sanctae  Mari;e  Foiitisrubei,cumalo- 

dio  quod  ibi  obtulit  Geraldus  Mironis,  Sancti  Emen- 
terii,  Sancta;  Maria^  de  Gausach,el  Sancti  Laurentii 

deFonte  Calciato,  cum  possessionibus  ipearum  ;  ec- 
clesias  Sanctae  Mariae  cum  castro  de  Feles,  Sanctae 

Mariae  de   Monasteriolo,  >^ancti  Petri  de  Masqucfa, 

rium  Sancti   Gucuphalis    martyris,  quod  ad  jus  et  r.  cum  castro  de  Sancta  Cruce  de  Palatio.Sanlaj  Mari 

proprietatem  beati  Petri  nullo  medio  pertinere  di-       '-  "       "-■•-•-    <-•     --      •-  i     •        ,  .      ̂        . 
gnoscitur,in  quo  divino  mancipatiestis  obsequio,ad 
excmplar     praedecessorum     nostrorum     Sylvestri, 

Joannis,  Benedicti,  et    Urbani   papae  II,   Romano- 

rum  pontificum,  sub  beali  Petri  et   nostrae  prote- 
clione  susoipimus  et  pr^sentis  scripti  privilegio 
communimus.  Decernimus  itaque  ut  monaslerium 

praelatum  tam  in  capite,  quam  in  membris,  elcjuas- 
cunque  possessioneset  quaecunque  bona  in  praesenti 
possiilet  vel  acquisiturum  esl,   firma  ei  et  integra 
sub  jure  et  diiione  beati  Petri  plenojure  perpetuo 

conserventur,  in  primis  statuentes  ut  ordo  monasti- 
cus  secundum  Deum  et  BeatiBcnedicti  Regulain  in 

eodem   monasterio  jugiter   observetur,   in  quibus 

possessionibus  et  bonis   hajc    propriis   nomiaibus  ^  ,       _  _  _     _          __^   ^    ̂. 

duximus  exprimenda.  Locum  ipsum  in  quo  praefa-  L  Sanctae  Maria;  de  Amposta,  Pt  castrum  di?  Ripa  de 

ae 

de  Capellaiiis,  Sanctae  Mariae  de  Aqualata,  Sanct^ip 
Muriaede  Clariana,cum  castroetcum  ilominicaturis, 
ei  cum  decimis  etprimitiis  perlinentibus  dictarum 

ecclesiarum,  capellas  Sancli  Sylveslri  de  Valzano, 

Sancti  Cucuphalis  de  Moja,  Sancti  Cucuphatis  de 

Garrigiis,  Sancti  Benedicti  de  Spicellis,  Sancti  Ste- 
phani  de  Caslelleto,  et  Sancti  Petri  de  Vim,  cum 
dominicaturis,  possessionibus,  et  cum  deciinis  ct 

primitiisipsarum,eccIesiasSancti  Juliani  et  Sanctae 
Mariae  de  Saacta  Oliva  cura  ipso  castro,  et  Sancti 
Salvatoris  ;  Sancta  Maria  de  Calderio  cum  ijjso 

castro,  cum  stagnis  et  aquis,  el  Sancti  Vincentii  et 
Bartholoma^i  de  Albipryana,  cum  ipso  castro,cum 

terminiset  possessionibus.decimis  el  primitiis  ejus- 
dem    pertinentibus  ;  ecclesias  Sancti   Sepulcri,   et 

tum  monaslerium  situm  est  in  vilia  ipsiu.«  ccBncbii, 

et  castrum  Octovianum  de  Fruneto,  vel  de  Aqua- 
longa,  item  castro  Ricarli.veltJe  Cirtulo  et  deSancto 
Emeterio,  vallem  de  Gausuch  et  de  Campiniano 

cum  decimis  et  primitiis,  aquis,  terminis,  et  mon- 
tibus  universis,  ulodia.et  possessiones  dcBudigiis 
ct  de  Aculione,  sicut  Oto  abbasemit,  et  domumde 

Uivosicco  cum  possessionibus  suis,alodia  et  posses- 
siones  cum  aquisel  raolendinis  quae  sunt  in  castro 
de  Rivorubeo  ;  raonasteriura  Sanctae  Caeciliae  de 

monte  l'"errato  cura  ecclesiis  Sancti  Felicis  etSancti 
Joannis  de  Vocarisses,  monasterium  Sancti  Pauli 

extra  muros  Barcilonae,  cum  alodio  quod  ibi  obtulit 

Giribertus  et  uxor  ejus.  monasterium  Sancti  Sal- 

vatoris  de  Breda  cura  podio  de  monte  Sirlille  ;  mo- 
nasterium  Sancti  Laurentii  cum  ecclesia  Sancti  Ste- 

phani  in  monte  ejusdem  et  cum  ecclesiaSancti  Ste- 
phani  de  Cistelia,  cum  possessionibus  dictorum 
monasieriorum  ;  ecclesiam  Sancti  Petri  et  Sancti 

Severi  integriter  de  Octaviano  ;  ecclesiam  Sancti 
Vincentii  de  Aqua  Alba,  cura  ipsa  dominicatura, 
ecclesias  Sancti  Stephani  el  Sanctae  Mariae  Palatii 
de  inlra  moenia  cum  villare  de  Cabericlibus  inte- 

griler,  el  de  villa  Tort,  et  villam  Sancti  Stephani  et 
Beata;  Miriae  cum  fabricis  ejusdem  etcum  decimis 

et  priraitiis  eisdem  pertinenlibus  ;  capellam  sancti 
Genesii  et  Sanclae  Eulaliae  de  Tapiolas  cura  decimis 

Cascayo  cumecclesia,  cum  stagnis  et  aquis,  villis, 
possessionibus  universis,  cum  decimiset  primitiis, 
cum  Algena  Dertosae,  ab  aqua  deUticona  usquo  in 
extrema  villade  Alcozer,sicut  in  instrumentis  com- 

missionum  generaiium  continetur,  capellas  Sancli 

Martini,  Sancli  Felicis,  Sancti  Genesii,  qu3e  suntad 
ipsam  curtem  de  Fagio,  et  Sancti  Felicisde  castro 
fidelium,  cum  dominicaturis  ipsarum.ecclesia  San- 

cti  Quirici,  et  Sancti  Petri  de  Cortentibuscura  deci- 
mis  et  primitiis  integriter  et  possessionibus,alodia 

et  possessiones.  Denique  hortos,  vineas,  aquam  in 

civitate  Barcilonensi.et  in  dorainicaturis  de  provin- 
ciana,  de  Sanclo  Baudilio,  de  Lupricato  in  plurimis 
locis,  de  Sanclo  Joanne  de  Pinu  de  Sanclis,  de  Sar- 

D  riano,  deGaliffa,  de  duodecimo,de  Gervilione,  hor- 

toscoraitales,  sicut  domiiuscomes  dimisit  jam  dicto 
monasterio  ;  de  Orta,  de  Paloraar,  de  Bitulona,cum 

manso  abbatiali,cum  pariliatis  ejusdem,dorainica- 
turas  de  Massanis,  de   Gerunda,  de  Corniliano,  d( 

Molleto,  de  Ficana,  de   Pedrenchs,  cura  capella  dej 
palatio  Auzito,  castrum  de  Malleato,  de  Pulchrovi-j 
cino,  dominicaluras  de   Plegamans,  de  Calidis,  dej 
Laura,  de  Castellar,   de    Minorisa,  de  Ausona,  del 

Garnisas,  cum  capella  quae  ibi  est,  alodia  et  posses-J 
sione?  qua;  sunt  in    castro  de  Tarracia,  in  Lizanoi 

superiori  et  inferiori,  in  Corrono  superiori  et  infe-J 
riori,  in  Samalus,  in    Laroxa  In  pluribus  locls,  ii 

J 
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monteCathano.elinradiciljusmonliaCathaniversus  A  habonflo.  lUptisma  vero  assuelum   monasterio    et 

orientem,  Juxta  fluvium  Bisanoii,  et  de  alia  parto 
versus  mcridiem  et  circum  inier  montem  el  villam 

Radam  vel  Calciatam,  alodia  et  postiessiones  de  tur- 
ribus  bisibijs  ile  castro  Fontisrubci,  de  Carol,  de 

Prinianfi,de  nionte  A<:ulo,<le  Csistro  Vili,di>Me8sana 
de  iiionte  Superbo,  de  caslro  Olerdula),  ulcdia  et 

poi-sessiones  sive  pertinentiaquaesuntin  episcopatu 
Barchinonensi,  Gerundensi,  Vicensi,  Minoric*, 

Dcriusensi,  cum  universi.s  ad  monasterium  perti- 

nentibus  euperius  datis  praefato  monasterio.  Con- 
firmamusquoque  dccimas  et  primilias,  oblaliones, 
derunctiones,  redditus  ad  monasterium  vestrum 

portinentes  in  supradiclis  ecclesiis  vel  extra,  paro- 
chiis,  castris,  dominiis,  sive  in  aliislocis  qiins  anto 

suis  ecclesiis  confirmaraus.  Et  si  abbas  vel  mona- 

chus  vel  qualiscunque  clericua  vel  iaicus,  ipsius 
njonasterii  et  suis  ecclesiis  ab  archiepiscopo  vcl  a 

dic5ccs:^.no  episcopo,vel  aquibuscunque  priesulibus 

vel  personisecclosiasticisjiiste  vel  injuste  iuterdi- 
ctus  vel  excommunicatus  fuerit,  a  nostra  apostolica 

auctoritate  exinde  permaneat  atjsolutus.  Decerni- 
miis  itfiqiieutsicutidem  monasteriuincam  mcenilius 
suis  specialiter  bcati  Petii  juris  et  proprietatis 
cxistit  et  in  eo  hactenus  est  observatum,  nuUi  nisi 

Roraano  pontificifassitipsum  interdicto  supponere 
aut  excommunicationi?  vinculo  inr.odare.  Ad  indi- 

ciura  autera  hujusa  sede  apostolica  prffistiti-B  prote- 
ctioniset  debitajiibertatis,  pro  ecclesia  SanctiPauli 

liigintaannosmonasteriumvpttrumprsedecessorum  g  singulis  annis  bysantium  unum  Lateranensipalatio 

nostrorum,regum,comitum,  episooporum,  clerico- 
ruiii  vel  :iliorum  hominum  concessione,  largilione, 

donalione,  emptione  et  venditione  (posbidet),  nos 

in  porpetuumcumoranibus  supradictis  vestris  usi- 
b;i3  omnino  quieta3,integraset  immunes  conservari 
censernus.  Decernimus  vero  yt  nulli  omnino  lio- 

minum  liceat  praefatum  monasterium  vestrum  te- 
raereperturbareautinvadere,  aut  ejus  possessiones 
auierre,  vol  ablatas  retinere,  vel  injuste  datas  vel 
alienata?  suis  usibus  vindicare,  minuere,  vendere, 

malealienare,  vel  temerariis  vexationibus  fatigaro  ; 

seJ  si  quse  vero  aliter  quam  diclumest  factte  lue- 
rintjCas  penitus  irritas  esse  censemus.  Statuimus 
voro  ut  nuUus  unquara  regum,  nullus  episcoporum, 

persolvetis.  Si  qua  igitur  in  futurum  ecclosiastica 

^;a'cularisve  per^ona,  hanc  nostrcEConstitutionis  pa- 

ginarn  sciens,  contra  eam  temere  venire  tenlaverit, 
Fecundo  tertiove  commonit.i,  si  non  satisfactione 

congruv  emondaverit,  potestatis  honorisque  sui 

dignitate  careat,  reamque  sedivino  judicio  existere 

do  porpetrata  iniiiuitatecognoscat,  et  asacratissimo 
corpore  el  sanguine  Dei  ct  Domini  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examined^stri- 

clffi  ultioni  subjaceat.  Gunctis  autem  eid.-^m  loco 
just  i  servanlibussit  paxDomini  nostri  Jesu  Christi, 
quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant, 

et  apud  districtum  judicem  praemia  aeternas  pacis 
inveniant.  Arnen,  amen,  amen. 

nullus  hominum,  in  quolibet  ordine  et  ministerio  p      Ego  Calixlus  catholica;  Ecclesiac  episcopus,  suh- 
sit  constitutus,audeat  moleste  causis  ejusdem  mo-      scripsi. 
narfterii  incumbere  nec  horaines  illorum  per  ullam 

causam  distringere,  sed,  ut  superius  legitur,  tibi 

tuisquesuccessoribus  dctinendum  etDei  cumtimore 
regondum.SepuIturam ejusderalociliberam  omnino 

esse  decernimus,  ut  illorum  qui  illic  sepeliri  deli- 
beraverinldevotionictexlrerag;  voluntati,  nisi  forte 
cxcommunicati  fuerint,  nulius  obsistat.  Obeunte  te 

nunc  loci  hujusabbatevel  tuorum  quolibet  eucces- 

sorum,nuIlus  ibi  qualibet  subreptionis  astutia  praj- 
ponatur,  nisi  quera  fratres  communi  consensu  vel 
fralrum  parsconsiliisaniorissecundum  Deitimorem 
et  bcati  Bonedicti  regulameiegerint,  t^leclus  autom 

adioQcesanoepiscopo  consecretur,si  quidem  gratiara 

atque  commuDionem  apostolicae  sedis  habuerit,  et 

Datum  Romae^^^JO*)  per  manum  Crisogoni  sancta? 
RomanaeEcclesiaediaconicardinalisac  bibliothecu- 

rii,xviiKal.  Martii,  indictionexiii,  annolncarnatio- 

nisDominicae  millesimocfintesimo  vicesimo,  ponti- 
ficatus  autem  domniCalixti  II  pap®  annosecundo. 

LXXV. 

Ecclesice  S.   Joannis     Vesontionensis     canoniconm 
bona  et  privilegia  confirmai. 

(Anno  il20,  Febr.  15). 

[Mansi,  CottCiLXXI,  197]. 
CAUXTUsepiscopus,servusservorum  Dei,  dilectis 

filiiscanonicis  BisuntinaBOCclesiaeS.Joannisovange- 
listae,  tam  praesentibus  quam  futuris  in  perpetuum. 

Sicut  injusta  poscenlibus  nullus  est  tribuendus 
si  gratisac  sineomni  pravitate  vel  aliquo  dolo  vel      cfTectas,  sic  legitima  desiderantium  non  est  diffe- 
retentu  id  voluerit  exhibere.  Alioquin  ad  matrem 

Euam  Ecclcsiam  Roraanara  rel  ad  Romanum  ponti- 
licem  recurrat,  aul  ab  alioqueni  maluerit  episcopo 

catholioo  de  speciali  mandato  nostro  sine  aliquo 
strcpitu  consecrelur.  Eadem  auctoritate  deordma- 

tionibu!»  fratrum  clericorum  suorum,  de  chrismate, 
de  oleo,  de  altarium  sive  basilicarum  decernimus 

consecralione.Staluimusquod  abbas  possit  clericos 
suos  intordicere,  corrigere,  et  excommunicaro,  si 

causa  evidcns  exstitcr^t,  Dcum  tamen  pra;   oculis 

(29*)  Leg.  Romanis.  Jaffk. 
Patrol.  CLXIil. 

renda  petitio.  Quamobrem,  charissimi  in  Christo 
filii,  petilioni  vestra;  elementer  annuimu?,  et  tam 

vos,quam  vestra  omnia,  protectione  sedis  aposto- 
licffi  munientes,  quae  in  prajsentiarum  legitime  pos- 
sidere  videmini,  vobis  vestrisque  successoribus  in 

perpetuunQConiirraamus,videIicetdomosvestras,etc 

Euumerai  illius  ccclesiae  possessiones.  Deinde  :  De- 
cernimus  ergo  ut  nulli  hominutn  liceat  eamdcm 
ecclosiam  temere  perturbare,  aul  ejus  possessiores 

aufcrre,  vel  ablatas  retinere.minuere,  vel  temera- 
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riis  vesationibiis  faligaro  ;  scl  omnia  inlegra  con- 
Berventur,  eorum,    pro    quorum    suslentalionc    et 

gubernatione  concessa  sunf,usibiis  omnimoflispro- 
futura.Porro  thf.sauium  vcstraj  eccli  siae,  nisi    forte 

pro  redeMiptione  captivorum,  vel  famis  necessitate, 

aut  emptione  terrarum  atialiquo  liislrahi  prohibe- 

mus.  Sane    vcstris    archipresbytpris,   et    archidia- 
conis  interdicimus,  ul  ecclesias  vestras,  et   oarum 

presl)yteros,  seu  clericoa,  prailer    archicjiscopi   et 

totius  capituli  vestri  commune   consilium,  interdi- 
ctionis  sententiae  subdere  non  prsesumaot.Praelerea 

quieli  vestra?  ecclesiae   propensius    intendentes,   et 
ejusservarejustitiamcupientes.consuetudines.quas 

B.  Stephani  ecclesia  ei  e.x  antiquo  debere  cognosci- 
tur,  et  quae  conlinentur    in    libro    qui  nuncupatur 

Regula,  confirmamus,  ut  videlicet  in  Purificatione 
beatae  Mariae,  canoniciS.  Slephani  ad  processionem 

conveniant,  ot  cereos  septuaginta  duos   exhibeanl. 
In  coDua  Domini,  cum  candelabris,  et  majori  cruce 
ad  sancli  chrismatis  confeclionem    conveniant.  In 

Sabbato  sanclo  sex  librascerae  ad  magnum    cereum 

faciendum  praebeant;canonicosqualuorad  legendas 

quatuor    lectiones,    et    praeter    illos    presbyterura 
canonicum  ad  collectam.Ipso  die  Paschae,brachium 

S.  Slephani  cura  processione    solemniter  airerant. 
In  Sabbato  Pentecoslesduos  canonicos  ad  legendas 

duaslectiones  mittant,  et  praeter  illos  presbyterum 

canonicum  ad  collectam.  In  niessione,  etvindemia 
PoiiacijCeram  quae  suffioiat.  In  festo  S.  Stephani  in 

Augusto,  vaccam,  vel  quatuor  solidos,  et   modium 
vini.In  Ullrajurensi  vindemia,  cerara  quae  ?ufficiat. 
Per  totura   annum,    dum    erit    vinum    in    cellario 

S.  Joannis,  cubitum  unum  candelae  in  unoquoque 
sero  tribuant.Si  canoniri  fimul  coenaverint,  cande- 

]am  in  ccena,quantum  fuerit ;  sin  autem,  unicuique 

canonico,  qui  moratur  a  \igra  Porta  usque  ad  anti- 
quum  murum,dimidiunj  pcdem  candelae,  pr/Kpogito 
ulnam  unam,decano  similiter  In  Nativitale  Domini, 

sicut  in  Pascha.brachium  S.  Stephani  cum  proces- 
sione  solemniter  aCferant.    De    toto  monte,  clerici, 

seu  laici,decimam  parochiae  vestra?  atlribuant,  laici 

tamen  omnia  jura  parochialia  ecclesiae  S.   Joannis 

Baptistae  persolvant.    Si    quando    fit  placitum  Dei 
oolatio  intcrSancti    Joannis,    et    Sancti    Stephani 
canonicos  dividalur.  Coemeterium  S.  Stephani,  cum 

eleemosyna   casati,    ulriusque  ecclesiae  commune 

permaneat.  In  receptione  tam  regum,  quamepisco- 
porum,  clerici  S.  Stephani  ad    ecclesiam    vestram 
cum  sericis  cappis  veniant.  In  electione   Bisuntini 

archicpiscopi,clerus  et  populus  civitatis,  secundum 
antiquam  ecclesiae  vestrae  consuetudinera.incapitulo 
vestro  conveniant ;  universas  etiam  consuetudines, 

et  tenores,  quos    a   tempore    Saliaensis   Hugonis 

archiepiscopi  vestri,    usqne    ad  tempus  jara  dicti 
fratris  nostri  Hugonis,  vestri  simililerarchiepiscopi 

qniin  Jerosolymitana  poregrinatione  defunctus  est, 

vestra  ecclesia  lenuil,  ctpossedit,  ut  deincops  inte- 
grequietequeteneat,ct  pos?idcat,firmitate  perpelua 
sLibilimus.  Si  qua  igitur  in  futurum   ecclesiastica 

X  ea?cularisve  persona,  hanc  nostraj  confirmationis 
vel  concpssionis  paginam  8Ciens,contra  eam  leme- 
re  veniro  tentaverit,  .secnmio  terliove  comriio- 

nila,  si  non  salisfaclione  congrua  emendaverit, 

potestatis  honorisque  dignitate  careat,  reamque  se 
divino  judicio  cxistere  de  perpctrata  iniquilate 

cognoscat,  el  a  sacnitissimo  corpore  «c  sanguine 
Doi  et  Domini  nostri  Redemptoris  Jesu  Christi 
aliena  liat,  atque  in  extremo  examine  dislrictaj 
ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidera  ecclesiaj 

justa  servantibus  sit  pax  Douiini  nostri  Jesu  Chri- 

sti,  quatenus  et  hic  fructum  bonae  acliouis  sen- 

tiant,  et  apud  districtum  judicera  praemia  aeternae 
pacis  inveniant.  Amen,  amen. 

Ego  Calixlus  catholicae  Ecclesiae  episcopus.  sub- 

Tj  scripsi. 
Datum  Romae  xv  Kal.  Martii,  iudictione  xiii, 

Incarnationis  Dominicae  anno  1120,pontificatus  au- 
tera  domini  Calixti  II  pap«  anno  secundo. 

LXXVF. 

Ad  Arelatensem,  Aquenxem  ef  Ehredunemem  arrhi- 
episcopos  et  cxteros  episcopos  per  provinciam. 

(Anno  1120,  Febr.  18). 

[De  Belzunce,   Antiquit^  de   rEglise  de  Marseille, 
tom.  1,  p.  442]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Attoni  Arelatensi,  Fulconi 

Aquensi,  et  [Guillelmo]  Ebredunensi  archiepisco- 
pis,  et  caeteris  episcopis  ppr  provinciam,  salutem 
et  apoftolicam  benedictionem. 

p  Massiliense  monasterium  ad  Rorannam  specialiter 
Ecclesiara  perlinere,vestra,ulcredirau3,dilectio  non 

ignorat.  Quamobrem  fraternitatem  vestram  roga- 
mus  et  praecipimus,  ut  possessiones  omnes,  quas 
locus  idem  per  triginta  et  amplius  annos  tenuisse 

cognoscitur,  quietas  et  jara  in  posterum  di.mitta- 
tis.  Si  quis  autem  juris  quidquam  in  eis  se  habere 
confidit,  sedem  apostolicara  adeal,  et  nos  ei  plo- 
naria  potestate  justitiam  faciemus. 

Dalura  Valentiaexii  Kal.  Martii. 

LXXVII. 

Privilegium  pro  monasterio  Cluniacensi. 

(Anno  M20,  Febr.  22). 

[Mansi,  Co/7a7.XXI,  208J. 

Calixtus  episcopus,  servus    servorum  Dei,  cha-  ̂  
Drissimo  in  Christo  filio  Pontio  Cluniacensi  abbati, 

ejusque    successoribus    regulariter   substituendis 

in  perpetuum.  i 
Religionis  monasticae  modernis  temporibus  spe-  J 

culum,  et  in  Galliarum  partibus  documentum,  B. 
Petri  Cluniacense  monasterium.ab  ipso  suas  funda- 
lionis  exordio  sedi  aposlolicae  in  jus  proprium  est 
oblatum.  ProindePatresnoatri  sanctaerecordationis 

Joannes  XI,  item  Joannes  XII,  Agapitus  II,  Bene- 
dictus  VI,  item  Benedictus  VII,  Leo  Vlf,  item  Leo 

IX,  Gregorius  VI,  item  Gregorius  VII,  Alexander 

II,  Sle[>hanus,  Victor  III,  Urbanus  II,  Paschalis  If, 
cl  Gelasius  II,  Ecclesi®  Romanae  pontifices,  locuni 
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ipsum  singularis  rlilectionis  ac  libertatis  praeroga-  A  fl^os  dominicaluras  appellant.qui  veslrosumptu  a 
tiva  don  irunt,  et  univcrsa  ei  pertinentia  privilegio- 
nim  suorum  sanctionibus  iuuniverunt.  Stalutum 

esl  enim  ut  oiunes  ecclesi.jc,  cccmetetia,  monaohi, 

et  laici  universi  infra  terminoB  tiabilanles  qui  sunt 

a  rivo  deSalnai,  et  abecclesia  Rusiac',  et  cruct^  de 

Lornant  :  a  termino  quoqne  molendini  de  Torna- 

monasteriis,  et  cellae  vestrae  ciienlibus  excoluntur, 

sine  omni  episcoporum  et  epi?copalium  tiiinistro- 
rum  conlradictione  deinneps  quietius  habealis,  qui 

vestra  pcrenrinis  fratribus  et  pauperibiis  erogatis. 

Ecolesiae  omnes,  qu.ne  uliilibel  positae  sunt,  seu  oa- 
pella?  vestriP,  et  coernotpria,    lilicra    sint,  et    omnis 

sachjpervillam  qua3  dicilur  V.irentia,  cum    nemore  exaclionis  immui)ia,  pra?ter  consuetarii  episcopi  pa- 
Hurseio  ;  a  termino  eliam    qui    dicitur    Perois,  ad  ratam.et  jostiliam  in    presbylorns,  si  adversus   sui 
rivain  usque  ad  Sainai  :    sub    apostolica;  tanlum  ordinis  dignitalera  ofTenderint.  Liceatque  vobis,  seu 

sedisjureao  luitione  permancant.  Ncque  ipsi  Glu-  fratribus  vestris,  in  ecclesiis  vestris  presbyteroseli- 
niacensis  loci  presbyteri,  aut  etiam  parochiani,  ad  gere.Ita  tamen  ut  abepiscopis,  vel  ab  episcoporum 

cujuslibet,  nisi  Romani  pontificis,  et  Cluniacensis  vicariis,  animarum  curam  absque  vcnalitate  susci- 
abbatis,cogantur  ire  synndum  vel  conventum.  Sane  piant.  Quam  si  committere  illi,quod  absil  !  ex  pra- 
pro  abbatis,  monachorum,    seu    clericorum,  infra  vitate  vohierinl  :   lunc   presbyteri,    ex    apostolicae 

pricdictos  terminos   habitantium    ordinatione,  pro  g  sodis  henignitate,  officia  celebrandi  licentiam  con- 
chrismatiscontecliono,prosacriolei,ecclesiarum,al-  sequantur.  Ecclesiarum  vestrarum  consecrationcs 
tarium,etccemeleriorumconsecratione,  Cluniacense  si  dioecesani  episcopi  gratis  noluerint  exhibero,  a 

mu;i;isteriura,quem  maluerit,  antistitem  convocet.  quolibet  catholico  suscipietis  episcopo.  Nec  cella- 
Cluniacenpes  inonachos  ubilibet    habitantes,  nulla  rum  vestrarum  ubilibet  posilarum  fratres^pro  qua- 

on;nimodo  per:-ona,  praeter  Romanum    ponlificein,  libetinterdictionevel  excommuniralione,divinorum 

etlogatum  qui  ad  hoc  missus  fuerit,  excomniunicet  oHiciorum  suspensionem  patiantur;   sed  tam  mo- 
aut  interdicat.   Porro   si    monachus,  clericus,  aut  nachi  ipsi,  qu^im  famuli  eorum,  et  qui  se    profes- 

laicus,sivecujuslibetordinif?prore?sionisve  persona,  sionis  rnonasticae  devoverunt,  claus's   ecclesiarura 

nisi  iorle  certa  de  causa  excommunicala  sit,  Glu-  januis,  non  admissis  dicecesanis,  divince  servitutis 
niacfjnsium  ciaustrorum  mansiones  elegerit,absque  officia  celebrent,    et    sepultur.Te  officia    peragant. 

contradictione  alicujus  suscipiatuV,  et  quae  de  suo  Percussuram  quoque  proprii  numismatis  vel  mone- 

jure  attulerit,  libere  amonasterio  habeaniur.  Alta-  tae,quandocunque  vel  quandiu  vobis  placuerit,  ha- 
lia,  roBmeleria,  et  decimsp  Cluniacensiummonacho-  beatis.  Haec  igitur  omnia,  sicut  a  nostris  praedeces- 
rum,  el  qua^cunque   juris   eorum   sunt,  a  nemine  soribus  constituta  sunt,  ita  et  nos  auctoritats  apo- 

auferantur,vel  minuantur.  De  monachis  aut  mona-  „  stolica  conslituimus,  et  praesontis  privilegii  decrefo 
steriis  Cluniacensibus.    nulli    episcoporum,   salvo  confirm;imus.Praeterea,  fili  in  Christo  Ponli,  quera 

jurc  canonico,  siquod  in  eis  habent,  liceatjudicare, 

sed  ababbate  Cluniacensi  justitia  requiratur.Quam 

si  apud  eum  invenire  nequiverit,  ad  sedem  aposto- 

licam  recurralur.  la  abbatiis,  quae  cum  suis  abba- 
tibus  ordinationiCluniacensismonasteriidataesunt, 

videlieet  S.  Martialis  Leraovicensis,  S.  Eparchi 

Engo!ismensis,monasterii  novi  Pictavis,  S.  Joannis 

Angeliacensis,raonasterii  Lesatensis,  Moysiacensis, 

Figlacensis.et  S.  .Egyiii  Nemausensis;  in  Arvernia, 

Mausiacensis,  Tiarnensis,  Menarensis  ;  in  episco- 

patuEduensi,  Vizeliacensis  ;  in  Anlissiodorensi,  S. 

nos  in  Viennensis  ecclesiae  positi  regimine,  nostris 

per  Doi  gratiam  raanibus  in  abbatem  consecravi- 
mus  :  et  personam  tuam,  et  locum  cui  Deo  auctore 

praesides,totis  dileciionis  visceribus  araplectentes, 
etquietivestraeattentius  providentes.haecadjicienda 
censuimus  :  ut  abbatiarum  vostrarum  electis,  nul- 

lus  episcoporura  sine  commendatitiis  Cluniacensis 
abbatis  litteris,  consecrationis,  vel  ordinationis 

raanus  iraponat.  Alioquin  et  consecralor,  tanquara 
conslitutionis  apostolicae praevaricator,graviori sub- 
jaceat  ultioni,  et  consecrati  electio,  sive  ordinatio, 

Gerraani  ;inCameracensi,Hunoldi  curtis;in  Rotho-  donec  apostolicaeeedietejusCluniacensi  monasterio 
raagcnsi,  abbalia  apud  Pontisaram  ;in  Tarvanensi,  satisfiat,  irrita  habeatur.  Porro  presbyleris  paro- 

S.  Bertini,  et  S.  Wimari  ;  in  Italia,  S.  Benedicti  chialium  ecclesiarium,  S.  Mari,'P,et  S.  Odonis,  CIu- 
super  Padum,  sine  Gluniacensis  abbatis  praecepto  D  niacensiura,  ejiciendi  et  suscipiendi  in  ecclesiam 
nullatfcnus  eligant.  Pro  altaribus  et  ecclesiis  sive  ex  antiqua  consuetudine  poenitentes,  et  nuptiales 

decimis  vestris,  nulli  episcoporum  facultassit,  gra-       cbarlas  faciendi,  licentiam  indulgemus.  Prohiben- 
vanion  aliquod  vobis  aut  molestias  irrogare.  Sed 
sicuteorum  promissione  quaedamexparte.quiedam 
ex  integro  habuistis,  ila  ot  in  futurum  habealis. 

Ecclesiarum  vestrarum  decimas,  quaj  a  laicis  obti- 

nentur,si  secundum  Deura  eorum  potestati  subtra- 

herc  vestrae    religionis    reverentia    polerit,  ad   ve- 

tes,  tam  Matisconensem  cpiscopum,  quam  el  alios 
super  hoc,vcI  supor  aliis,  quae  statutasuntvobismn- 

lestias  irrogare.  Si  quis  igitur  ausu  temerario,  elc. 
Eao  Calixtus  catholicas  Ecclesiae  episcopus,  sub- 

scripsi. 
Datum  Valentiap    per   manum  Chrysogoni  S.  R. 

sliatn,  el    pauporum    gubernationera  vobis  liceat  E.  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,  viiiKalend. 
possidere.  Decimas  laborum  vestrorum,pro  quibus  Martii,  indicl.  xin.  Incarnationis  Dominic*    anno 
lain  vos,  quara    alios    monasticaj    religionis   viros  pontificatus   autem   doinin:    Calixti  11  papa^,  anno 

inquictare  cpiscopicousueverunt,  illorum  videlicet,  secundo. 
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I.XXVIII. 

Ad  catwnicox  Viennensef.  —  Anlit^»a   Viennensis  Ec- 
clesiai  yrivileuia  conftrmat. 

(Anno  1120,  Febr.  25). 

[Mansi,  Concil.,XXl,  iO\]. 

CALixTUsepi&copus.pervnsservoruniDpijdilectisfi- 
liisPETKodecano.etcanonicissiveclericisViennensis 

Eccle8iae,tampraesentibusquamruturis,in  perpeiuurr. 

Etsi  EcclesiarunQ  omniunn  cura  nobis  ex  aposlo- 
licffi  sedis  adminislralione  immineit,  Viennensita- 

men  specialius  convenil  studio  providere.Ipsa  enim 

primum,disponenle  Deo,  sollicitudini  nostrae  com- 
missa  est,etad  ejus  regimennosepiscopalis  gr.itiam 
consecrationis  accepimus.  Ex  communis  i^ilur  et 

singularis  dilectionis  debito    incitati,  matrem   ve- 
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\  per  no3  recuperata  sunt  vel  acquisita,sciliccl  Pom  - 
peiacum,Susserlum,  etcaslrum  de  Maluvallo,  Vicn- 
nensi  Ecclesiee  in  perpeluumconnrmaraus.CoDmele- 
riuin  vero  quod  dominusprredecessor  noster  sanctas 

rnemoiiffil^upchalispapacirca  B.Mauritii  eccle?iam 
consecravit,  liberum  esso  sancimus,  ut  eorum  qui 
illic  sepeliri  deiiberaverint,  etdevotioni,  etcxtremae 
voluntati,  nisi  forte  excommunicati  sint,  nullus 

obsistat,  salvo  nimirum  propriae  jure  proprise.  Ad 

hoec,  pro  ampliori  Viennensis  ecclesiae  dilectione, 
ante  Viennensem  archiepiscopum  per  provinciam 
8uam  crucem  delerri  concedimus,  et  Viennensem 
Ecclesiam  alicui  subjacere  legato,ni8i  cardinali,  vel 

alii  de  Romana  provincia,  qui  a  Eomani  pontificis 
latere  dirigitur,prohibemus.  Porro  in  eccleeiisquas 

etram,  filii  in  Christo    charissimi,  sanclam    Vien- g  in  Viennensi  epiecopatupost assumptumapostoliciO 
nensem  Ecclesiam  dilijjere,  honorare,  et  B.  Petri 

patrocinio  decrevimus  confovere.  Omnem  itaque 
dignitatein,  et  munitionem,  ac  liberalilatem.quarn 

vel  per  authentica  prajdecessorum  nostrorum  Sil- 
vestri,  Nicolai,  Leonis,  Gregorii,  et  caeteronim  P»o- 

manorum  pontificum  privilegia,  vel  per  imperato- 
rum,  regum,  principum,  et  caelerorum  fidelium 

largitionem  concessam  obtinet,nos  quoque,  auctore 

Deo.concedimiis  et  pressentis  privilegii  pagina  con- 
firmamus.  Ul  videlicct  super  seplem  provincias 

primatum  obtineat  :  supcr  ipsam  Viennensem, 

super  Bituricara,  Burdigalam,  Auxitanam  quffi 

Novempopulitana  dicilur,  super  Narbonnm,  Aquen- 
sem,  et  Ebredunensem,  ot  in  cis  Viennensis  archi- 

sedisminislerium  consecravimu9,Viennensi8  archi- 

episcopus  eamdem,  quam  habuerat  ante,  interdi- 
cendi  ac  ordinandi  habeat  potestatem.  Sane  intra 

claustri  anibitum.ubl  clericorum  mansiones  conti* 

nentur,  nullus  omnino  laicorum  dcinceps  habcat 
mansionem,  aut  assultura,vel  rapinam  facere,  seu 

corporalem  cuilibet  audeal  injurium  irrogare.  Si 

qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica  sajcularisveper- 
sona,  hanc  nostrae  confirmationis  vel  coDcessionis 

paginam  sciens,  contra  eam  temere  venire  tenla- 
verit,  secundo  tertiove  commonita,  si  non  satisfu- 
ctione  congrua  emendaverit,  potestatis  honorisquc 

dignitate  careat,  reamque  se  divinojudicioexistere 

de  perpetrata  iniquitate  cogiioscal  et  a  sacratissimo 

episco))us  Romani  pontificis  vices  agat,   synodales  ̂   corporeacsanguineDeietDomini  noslri  Redemplo- 
conventus  indicat,  et  ncgr)tia  ecclesiastica  juste 

canoniceque  definiat.  Porro  illa  sex  oppida  vel 
civitates,  Gratianopolis  videlicet,  Valentia,  Dia, 

Alba,  Vivarium,  Geneva,  Maurienna,  in  ejns  tan- 

quam  in  proprii  metropolitani  obedientia  et  sub- 

jectione  permaneant.  Tarantasiensis  autem  archi- 
episcopus,  licet  aliquibus  habeatur  ex  apostolicae 
sedis  liberalitate  prselatus,  Viennensi  archiepiscopo 

tanquam  primali  suo  subjoctus  obedial.  Sane  in 
Salmoracensi  archidiaconia  consecrationes,  vel  or- 

dinationes,et  quidquid  ad  pontificale  officium  per- 
tinet,  Viennensis  Ecclesia  practer  alicujus  inquieta- 
tionem  seu  diminutionera  habeat.  Abbatia  quoque 
S.  Petri  foris  portam  Viennae  sita,  et  intra  eamdem 
urbem  abbatiaS.  Andreae,una  rnonachorum,  altera 

sunclimonialium,  abbatia  S.  Teuderii,  et  abbatia 

Sanctae  Mariaj  de  Bonavalle,  quae,  praestanle  Dco, 

nostris  sumptibus  et  nostris  estfundatalaboribus, 

in  sajpedictae  Viennensis  Ecclesiaa  jure  ac  subje- 
ctione  persistant.In  ipsa  etiam  Romanensi  ecclesia, 
quamvis  Roraanae  se  faciat  libertatis,  visis  tamen 

praedecessorum  nostrorum  privilcgiis,et  imperato- 

rum  pra3ceptis,tam  in  SKCularibus,  quam  in  regu- 
laribus  clericis  et  canonicis  inibi  ordinatis  vel  ordi- 

nandis,pontifices  Viennenses  omnem  habero  decer- 
nimus  potestatem.  Similiterin  eoclesia  B.  Donati, 

et  B.  Valerii,  etecclesia  B.  Petri  de  Campania,  et 

Boatae  Mariae  de  Aunoniaco.  Castra   prffilerea   qua3 

D 

ris  Jesu  Cliristi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  exa- 
raine  districlaj  ultionisubjaceat.  Cunclis  autem  ci- 
dem  Ecclesiae  justa  servantibus  sit  pax  Domini 

nostri  Jesu  Cbristi,  quatenus  et  hic  fructum  bona; 

actionis  sentiant,  et  apud  districtnm  Judicem  prae- 
mia  seternae  pacis  inveniant.  Amen,  amen. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopua. 

Datum  Valentiffi  v  Kal.  Martii,indictione  deciraa 
tcrtia,Incarnationis  I)ominicaean.ll20,  pontificatus 

autem  domini  Calixti  II  papae  anno  secundo. 

LXXIX. 

Ecclesise    Composlellanx    metropolitanam    Ecclesix 
Emeritanx  iignitatem  delegat. 

(Annoi^20,  FeLr.  26). 

[Florez,  Espuiia  sagrada,  XX,  292]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Didaco  Compostellano  archiepi?copo, 

salutera  et  apostolicam  benedictionem. 

Omnipotentis  dispositione  mutantur  tempora,  et 
transferuntur  regna.  Hinc  e^t  quod  magni  quondara 
norainisnationesdetritas  eldepressas,  exiguas  vero 

qnandoque  legimusexaltatas.  Hincestquod  in  qui- 
busdara  regionibus  paganorum  tyrannide  potentiae 
Christiancsuignitas  conculcatur:  inquibusdamilera 

Christiani  nominis  polestntera  paganorura  feritas 

ccupavit,  sicut  et  Emerilanae  civitati  constat  pec- 
catis  exigcntibus  accidisse.  Cum  enim  inter  nobiles 
Hispaniarum  civilates  et  ipsa  nobilisappareret,  ita 

I 

H69  EPlSTOLiE  ET  PRIYILEGIA. 

divina  dispositione  inulatistemporibusMoabitarura  Al 

1170 

sive  Maurorum  est  tradita  potestati,  ut  in  en,  et 

ponlificali?  gloria,  et  Christianae  fidei  dignitas  de- 
perierit.Ipsae  quoque  auffraganeaj  civitates,  exceplis 
duntaxyt  tiibus,  Coiimbria  videlicet elSalmanlica, 

atque  Avila,  in  quibus  adhuc  per  Dei  graliam  epi- 
acopalis  cathedra  pcrseverat,  eadem  tyrannide  oc- 
cupata*,  a  sua  similiter  gloria  exciderunt.  Caeterum 
in  mulalione  hac  nos  ex  consuela  sedis  apostolicae 

dispensalionejuxla  fratruranostrorum  consilium  et 

honori  Dei  et  animarum  saluti  duximus  providen- 
dum,  ne  aut  illis  Chrislianorum  reliquiis  proprii 

capilis  deesset  unitas.aut  tam  nobilis  EcclesisB  pon- 
tificalis  oranino  deperiret  auctorilas.  Ob  majorem 

igilur  B.Jacobi  apostoli  reverentiam,  cujus  glorioso 

corporeveslraEcclesiadecoratur,  et  ob  pra;cipuam  3  providere.Ouamobrem,  filii  in  Chrislo  charissimi, 

LXXX. 

Epiacovis,  abbatibus,  clericis,  etc,  per  Emeritanam 
et  Bracureusem  provincias  constilntis  significat  se 
Didacu  arckiepiscopo  Compostellano  vices  suas  in 
eoritm  partibus  commisisse. 

(Anno  1120,  Febr.  27.) 
[Florez,  ub' supra,  p.  295]. 

Calixtus  episcopus,  servus  aervorum  Dei,  di- 
lectis  fratribus  et  coepiscopis,  abtiatibus,  clericis, 

principibus,  et  caeteris  fidelibus  per  Emeritanam 
et  Bracarensem  provincias  constitutis,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Antiqua  sedis  apostolicaeinstitutio  exigit,  et  cha- 

ritalis  debitum  nos  compcllit,eos  qui  et  prope  etqui 

longcsunt  posili  visilare  etsaluti  omnium  sollicile 

longesunt  posiii  visitare  et  saluli  omnium  sollicite 

personai  suae  dilectionem,supplic.inte  nepole  nostro 

lllefonso  iiispaniarum  rege,  et  fratribus  nostris  H. 
Porlugalensi  episcopo,  ac  P.  Ciuniacensi  abbate, 

necnon  et  Laureiitio  Ecclesiaa  vestraecanonico,  prifi- 
fata;  metropolis  dignitatem  honorabili  ac  cleri  et 

populi  multitudine  abundanti,Composlellanae  sedi 
auctore  Deo  concedimus  :  ejusque  suffraganeos  qui 
vel  modo  sedes  proprias  obtinent,  vel  in  futurura, 
Domino  miserante,  obtinuerint  tibi,  charissiine 

iratcr  et  coepiscope  Didace,  luisquo  successoribu?, 

metropoiitano  jureordinandos  regendosquesubjici- 
mus,et  in  civitatibus  illis  quae  propriosolim  antisti- 
tes  habuerunt,  si  cleri  et  (.opuli  multitudo  et  vola 

meruerint,  episcopos  ordinandos,  liberam  vobis 
concedimus  facultatem.  Vcbtra  igitur  interest  ita 

deinceps  Kcclesiam  Romanam  diligere,  ita  in  ejus 

obedientia  el  fidelitate  persistere,  ut  inejusbene- 
volentia  et  liberalitate  archiepiscopi  constituti,hu- 
jus  gratia  dignitatis  inveniamini  digniores.  Si  qua 
crgo  in  futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona, 
hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens,  contra 

eam  lomere  venire  tentaverit,secundo  lerliove  com- 
monita,  si  non  salisfactione  congrua  emendaverit, 

potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque 

se  divino  judicio  existere  de  perpelrata  iniquitate 
agnoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dci 
et  Domini  Redemploris  nostri  Jesu  Christi  aliena 

nal,atque  in  extremo  examine  districtas  ultioni  sub- 
jaceat:  ol)edientibus  autern   atque  servanlibus  sit 

neccssarium  duximus  venerabili  fratri  nostro  D. 

Compostellano  archiepiscopo  in  partibus  veslris  vi- 
ces  nostras  committere,quiunavobiscum  quae  apud 

vos  fiunt  ecclesiastica  negotia  diligenler  audiat,  et 

opportunitalibus  vestris  et  ecclesiarum  vestrarum 
sedula  sustentatione  provideat.  Rogamus  itaque 

universitatem  vestram  et  praecipimus,ut  eum  tan- 
quamvicarium  nostrum  reverentersuscipereatque 

debita  ei  humilltate  obediro  sicut  B.  Petri  filiipro- 
curetis.  Prcfterea  cum  opportunitas  ecclesiasticae 
utilitatis  exegcrit,  ad  ejus  vocationem  conveniatis, 

et  gynodaies  cum  eo  conventus  ad  honorem  Domi- 
ni  celebretia,  quatenus  collaborantibus  vobis  cor- 
rigenda  corrigere,  et  confirmanda  possit  per  Dei 

C  gratiam  confirmare. Dal.  Valfcntiae  iii  Kal.  Martii. 
Lxxxr. 

Speciales  liilerx  ad  Composlellanum  archiepiscopum. 

(Anno  ̂ 120,  Feb.  27.) 

[Flo«ez,  ibid.] 
Calixtus  episcopus,  servug  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  Didaco  Compostellano  archiepiscopo 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Et  personam  tuam  et  commissam  tibi  Ecclesiam 

quanta  dilectionis  gratia  complectamur,  operum 
exhibitio  manifestat.  Tibi  enim  super  Emeritanam 

el  Biacarensem  provincias  vices  nostras  comraisi- 

mus,  et  B.  Jacobi  ecclesiam  melropolitanoe  digni- 

tatis  gioria  decoravimus.  Hortainur  itaque  frater- pax  Domini  nostri  Jesu    Christi,    quatenus    et  hic         ....  ^  •     i^       •  .  r. 
r      ,        ,  ...  .     1     .  ,    ,.      .     n  nitatera  tuam  et  monemus  in  Domino,  ut  Romanae 
Iructum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  distri-  D  _,,.,,,  .  ^  •   •       .       .-.  . .    ,.  ......  Eccicsiae  bencucium  recognoscas,  et  in  unctam  tibi 
ctumjudicempraemiaaeternaepacisinveniant.Amen- 
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DatisValcntiajpermanum  Crisogoni,  sanctae  Ro- 
man;eEcclesiaediaconicardinalis  ac  bibliothecarii, 

IV  Kal.  Marlii,  indict.  xiii,  Incarnationis  Dominicae 

unno  1 1  ■iO.ponliQcalus au tena domi ni  Calixti II anno  11. 

obedientiain,  ita  cooperante  Deo,  adimpiere  stu- 
deas,  quatenus  et  illis  quorum  tibi  cura  coramissa 
est  salubriter  providere,  el  B.  Pelri  semper  possia 

graliam  promereri. 
Datis  Vaientiae  iii  Kal.  Martii. 

LXXXII. 

G[iindisalvum]  Colimbriensem  et  H[ieronymum]  Sal- 
munticenstm  episcopos,  jubet   metropolilx  Uidaco 
obedire. 

(Anno  1120,  Marl.  2). 

[Florez,  ibid.,  p.  29i]. 

Calixtus  cpiscopu»,  servus  servorum  Dei,  vene- 
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rabilibus  fratribus  et  coepiscopis  G.  Colimbriensi,  A. 

J,  Salmauticensi  sululcni  et    apostolicam    benedi- 
clionem. 

Comniissi  nobis  oflicii  auctoritas  nos  compellit, 

ut  pro  Kcclesiaruiii  oiunium  stutu  soUicite  per  Dei 
grutiam  existumus.  Idcirco,  Irutreij  charissimi,tam 
vubia  quam  vestris  Eccicsiisduximusprovidendum, 

ut  secundum  suffraganeorum  episcoporum  con- 
suetudinem  capul  ad  quod  debealis  recurrere  ha- 
beatis.  Porro  sollicitudinem  bauc  venerabili  fratri 

nostro  et  coepiscopo  Didaco  Composteliano  provi- 

dimus  injungendam.  Pr^cipimus  itaque  fralerni- 
tali  vestrae  ul  ei  super  vos  et  reliquos  vestrs  pro- 

viiiciaj  cpiscopos  et  parochias  arcbiepiscopo  ex  li- 
beraiitale  sedis  aposlicaj  constituto  plonam   dein 

LXXXV. 

Ad  Pelagium  Dracarensem  Cjnscoputn. 

(Anno  1120,  Mart.  5). 
[D.Roflricfuo  DA  Cunha  Culaloyos  dos  hispos  doVorlo. 

Purlo,  1742,  lol.,  part.  ii,  p.  10]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vcne- 
rabili  fratri  Fklacio  Bracarensi  episcopo  salutem 

et  apostolicam  benedicticnem. 

Portugalensis  episcopatus  ecclesias,  quasBraca- 

rensisEcclesiausurpabat,  donjnuspraedecessornoe- 
ter  sanctoe  memoricB  Paschalis  papa  confratri  nostro 

Hugoni  Portugalensi  episcopo,secundum  anliquam 
terminorum  definition.  m,  rcstituendas  lilterarum 

suarum  auctorilale  mandavit,  quod  cum  minimc 

impierctur,  ipse  canonicam,  tam  super  easdem  ec- 

ceps  obedientiam  et    reverentiam    deferatis,  et  13.  „  clesias,quamsupercon!emptores,justitiuGnassecutus ,         ,  .   .,  ...  .,      .      .  .  .  D   „„t     r>   „.«„  .,;^;i;.   1,„:.   :.„.   ,   
Jacobi  Composteliaaain  Ecclesiam  malrem  vestram 

in  posterum  cognoscatis. 
Dat.  apud  Castrum  Cristum,  vi  Nonas  Marlii. 

LXXXIII. 

•  Ecclesix  Porlugalensis  protectionem   suscipit  pos- 
sci.sionesque  confirmat. 

(Anno  1120,  Marl.  2). 

[Mentiohujus  privilogii  exstat  apud  Ribeiiio,  Dis- 
scrlafunes  clironologiras  e  crilicas  sobre  a  historia 
de  Poriugal.  Lisboa,  1810,  8»,  t.  V,  5]. 

LXXXIV. 

Ad  episcopos,  principes,  comites,  milites  et  caeferos 
fideles  per  Hispaniam. 

(Anno  1120,  Mart.  4). 
[Florez,  Esp.  sagr.  XX,  316]. 

Calixtcs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilec- 

tis  fratribus  et  filiis  episcopis,  principibus,  comi- 
tibus,  militibus  et  caeteris  fidelibus  per  Hispa- 
niam,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Egregiae  memoriae  lllefonsus  rex  defuncto  genero 
nobilisrecordationisRaymundocomite,fratreno&tro 

fllium  ejasregem  inslituit,  elregnumei  per  jura- 
menta  polentium  stabilivit,  prout  vos  ipsi  certius 

cognovistis  :  poslea  vero  ipsius  pueri  regis  mater, 
praedicti  regis  filia,  cum  eum  coronari  fecissent, 
alna  juramenta  prioribus  contraria  violenterextorsit 
etadfiliisui  destructionem  maternae  pietatis  oblita 

couatus  sui  inolin.ine  inlendit.  Quod  prolcclo  qiiam 
impiurii  sit,  et  omni  rationi  contrarium,  omnis  ra 

est.  Quapostea  similiter  auddci  temeritaie  comper- 
ta  filius  noster  B.  presbyter  cardinaiis,  in  purlibus 

illisapostolicaj  sedis  legatus,graviorem,  sicut  acce- 

pimus,  inde  in  Burgensi  concilio    sententiam  pro- 
mulgavit.  Nos  itaque,  praedicti  domini  nostri  vesti- 
gia  subsequentes,  iterata  sedis    apostolicae   praecc- 
ptione,mandamus,utinfra  quadraginta   dies,  post- 
quaiTi  ad  te  litlerae  istae  pervenerint,  prffidicto  fratri 
nostro  HugoniPortugalensiepiscopo,easdem  Eccle 

sias,  cum  reruin  suarum  facias  integritiite  reslitui. 

Alioquin  nos  ex  tunc   saepedicti    domini  nostri,  et 

legati  aui  sententiam,  aequitate   canonica   promul- 
gatam,  apostolicffi  sedis  auctoritate   confirmantes, 

tibi  pontificale  olficium,  donec  ei  satisfacia3,inter- 

Q  dicimus. Dat.  Beviris  iii  Non.  Marlii. 

LXXXVI. 

Privilegium  pro  ecclesia  S.    Marix   Magdalenw,    Ve- 
sontioncnsis. 

(Anno  1120,  Mart.  11). 

[Mimoireset  documenls  in^dHs  de  la  Franche-Covile, 
tom.  11,  p.  317]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei. 
Confirmamus  concessam  a  bonae  memoriac  Hugonc 

Saiinensi  Bisuntino  archiepiscopo,  claustri  vestri  cl 
domorum  ei  adhaerentium  lijjertatem  et  conducturn 

in  urbe,sicut  in  ejusdcm  archiepiscopo  chirograplio 
conlinetur.Conlirmamus  etiam  possessiones  quaeab 
eodfm  fratre  collalae  sunt,vidolicetmansumarmarii 

capellani  cum  furno  etappendiciis  suis  :   vicuin  iul 
tione  ulens  facilo  polest  adverlere.  Nec  puer  enim  D  caputvestrajecclesiaeaparle  orientis  inter  munsu 
avi  sui  beneficio  tam  irrationabiliter  defraudari, 

nec  mater  adversus  filium  tanta  debuit  nequitia 
animari,ut  per  eam  quod  filio  juraverant,  ad  aliud 

cogerenlur.Apostolica igitur  auctoritate praecipimus 

ut  pro  sequentis  juramenli  extorsione,  quae  a  prae- 
dicta  regina  facta  est,  nulius  omnino  dimittat,  quin 

fiiioejus  primum  observet  inviolabilitor  juramen- 
tuin.Cum  enim  posl  jusjuranduin  legitime  factum, 
aliud  fieri  non  debuerit  quod  postea  contra  illud 
extortum  est  luiniine  observandum  est. 

Dat.  Veneriis,  iv  Non.  Marlii. 

m 

Sibonis  etVarnerii,  et  mansum  Odonis  a  parte  oc- 
cidenlis,  viam  a  porta  ejusdem  civitatis  usque  ad 
refectorium  vestrum  a  porla  raeridiace,  terra  quae 

est  a  porta  Arenarum  usque  ad  dormitoriuin  cano- 
nicorum,  sive  vestita  sit  domibus  aut  vineis,  sivc 

vacua  sit,  neinus  quod  fetet  juxta  urbem   

B'suntii,occlesiam  Sancti  Jacnbi  infra  arenas  cum 
appendiciis  suis  ;  mansum  Remigii  supra  Dubim  ; 
maiisum  Constantinijuxta  molendinum  in  vico  Ba- 

ptcnti,partem  vicum  Baptenli,redditus  qui  dicuntur 
Manaydae  in  torculari  Naal,  foragium  vestrae  quod 

expugnavistis  duello  contra  Hubaldumde  Abbans, 
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tPrram  ecclesiae  vestrae  sive    sit    veatita  vineis  aut  A  Maurilii,  Sancti  Georjiii,  et  ecclesia  Sancti  Alexan- 
domibus,  sive  vacua  sit,  tres  solidoa  censuales  in 

placito  generaii  exdono  Stephiini  vice-comilis,  de- 
cimas  parochiae  vestra;,  siciit  eas  hactcnus  canonice 

po?seditflis,antiqua3  quoque  et  rationabiles  consne- 
tudines  ipsius  Ecclesiae  ratas  habere  censemus. 

Datum  Vapnuci  (30)  v  Idus  Martii,  indicl.  xni, 

an.  Incarnat.  Uominicae  ■1120,  pontificatua  autem 
domni  Calixti  II  an.  ii. 

Lxxxvir. 

Canonicx  ad  Plebcm  marlyrum  {Ulciensis)  discipli- 
nnm,  possessiones,  priuilegia  confirmat.  (Hanc 
bullani  psse  Astffi  datam  die  28  mensis  Martii 
anni  1120  testatur  Gioiredo  in  Hist.  patrJlonum., 
Aug    Taurin.,  1836,  Script.  p.  376). 

[Vide  Ulciensis  Ecclesi.r  Charturium,  Augustae  Tau- 
rin.,  1753,  fol.,  p.  2]. 

LXXXVIII. 

'  Ad  Amedeum  episroporum  Mauriunensem. —  Prxcipit 
ut  ecclesiam  S.  '^fari/e  Secusicnsem  Arberto  prxpo- 
silo  Ulciensi  intra  c/ies  40  restituai. 

(Anno  1120,  Mart.  28). 
[Vide  ubi  supraj. 

LXXXIX. 

Ecclesige  S.  Joannis    Modoeliensis  possessiones    con- 

firmat. (Anno  1120,  April.  11.) 

[GwLii^i,  Memorie  di  iVi/aMO.Milano,  1760,  4'',V,555]. 
Galixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  dileclo 

filio  GuiLLELMO  Modoeliensi  archipresbytero  ejusque 
successoribus canonicesnbstituendisin  perpetuum. 

Sicut  injusta  poscentibus  nullus  est  tribuendus 

effectus,  sic  legitime  desiderantium  non  est  dif-  C 
ferenda  petilio.  Idcirco,  dilecte  fili  Guillelme  ar- 
chipresbyter,  ecclesiain  beali  Joannis  Baptistae,  cui 

Deo  auctore  praeesse  cognoseeris.sub  apostolica;  se- 
(iistuteiam  suscipimus,etcum  omnibus  ad  ea:r.  per- 
tinentibusbeatiPetripatrocinio  communimus.Idem 

enim  locua  a  nobilis  memoriae  Teodolinda  regina 

constructus,  amplis  etiam  honoribus,  possessioni- 
bus  et  thesauro  ditatus,  veneratione  dignus  habe- 

lur  et  celebria.  Per  praesentis  igitur  privijegii  pagi- 
nam  apostolica  auctoritate  statuimus,  ut  quaecun- 
que  bona,  quascunque  possessiones,  concessione 

pontificum,  liberalile  principum,  oblatione  lide- 
iiuin.vel  aliisjustis  modis  in  praesenti  possidet,  aut 

in  fiiturura  largiente  Domino  juste  et  canonicepote- 

dri,Sancti  Eugenii  deConcuretio.  Nulli  ergo  homi- 
num  facultas  sit  vestram  ecclesiam  temere  pertur- 

bare,auteju3  possessiones  auferre,  vel  ablataa  reli- 
nere,minuere,  vel  teraerariis  vexationibua  fatigare, 
sed  omnia  iiitegra  et  iliibata  conscrventur,  eorum 
pro  quorum  suslentatione  etgubernatione  concessa 

sunt,usibus  omniraodis  profutura.  Sana  illa  feudo- 

rum  beneficia,  quae  venerabilia  frater  nosler  Jorda- 
nus  Mediolanensis  archiepiscopus  vestrae   ecclesiae 
in  prainominatis  ecclesiis  ad  coramunem    fratrura 

suslentalionem  concessil  vobis,  vestrisque  succes- 

soribus  auctoritate    apostolica   confirraamus.  Sta- 
lucnles  ut  nullioiiininoliceateadeincepsacommuni 
fralrum  ulilitate    auferre,    subtrahere,  vel    modis 

D  quibuslibet  immuLare  .Ad  vostram  praeterea,  et  ec- 

clesiae  vestrae  quietem  institutiones,  el  consuetudi- 

nes  confirmamus,  quae  in  eccle.«ia  vestra,  vel  in  ca- 
pellis  ad  eam  pertinentibus  ralicnabili  deliberalione 
quifito  hactenus  habitae  cognoscuntur.Si  quaigitur 

ecclesiastica  saecularisve  persona,  hanc  noatrae  coa- 

stitutionis  paginam  sciens,  contra  eara  teraere  ve- 
nire  tentaverit,    secundo    tertiove    coramonita,   si 

non  salisfactione  congrua  eraendaverit,   potestatis 

honorisque  sui  careat,  reamque  se    divino  judicio 

existere  de  perpelrata    iniquitate    cognoscat,  et    a 
aacratissimo  corpore    ac  sanguine   Dei   et  Domini 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fial  atque  In 
extrerao  examine  districtae  ultioni  subjaceat.Cunclis 

autem  eidem  loco  justa  servantibus  sitpax  Domini 
nostri  Jesu  Christi,  quatenua  et  hic  fructum  bonae 

praeinia   aclionis    percipiant,   et    apud  districtuin 
judicera  aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Calixtua  catholicae  Ecclesiae    episcopus.  Da- 
tum  Terdonae  per  manum    Chrysogoni    sacrae   Ro- 
manae  Ecclesiae  diacon.   cardin.    ac  bibliothecarii, 

Hi  Idus  Aprilis,  indictione  xiii,  Incarnalionis    Do- 
minicae  anno  1121,  pontificatus   autem  domni  Ca- 

lixti  papae  II  anno  n. XG. 

Monasterii  Sancti  Salvatoris  Papiensis   bona  et  jura 
quxcunque  confirmal. 
(Anno  1120,  April.  17). 

[Margarini,  BuU.  Casin.,  tom.  II,  p.  135]. 
Calixtus   episcopus,    servus   servorura   Dei,  di- 

lecto  in   Christo    filio   Joanni    abbati    venerabilis 

ritadipisci,firmatibi,tuisquesuccessoribus,etilIi- D  monasterii,  quod  dicitur  Domini  Salvatoris    secua 
bala  permanennt.  In  qiiibus  haec  propriis  visa  sunl 
nominibusexprimenda.MoDaateriumvidelicelSancti 
Pelri  de  Creniella  cum  ecclesia  Sancti  Sisinni  ; 

ecclesia  Sancti  Juani.ia  de  Blutiaco,  Sancti  Georgii 

de  Coltiaco,Saiicli  Joannis  d'?  Castromarlis.  In  Vel- 
late  ecclesia  Saiiclae  Marioe  et  SanctiFidelis;eccIe- 

siaS.  Juliani  de  plebe  Colonia  cura  capellis  ;  eccle- 
sia  Sancti  Eusebii.  In  Sexto  ecclesia  Sancti  Alexan- 

dri,  Sancti  Michaelis,  et  Sancli  Salvatoris;  ecclesia 

Sancti  Martini,Sancli  Petri,Sancti  Michaelis,  Sancti 

Salvatoris,  Sanctae  Agatbae,  Sancti   Donati,  Sancti 

(30)  Leg.  Vapinct. 

Papiam,  ejusque  successoribus  reguluriter  substi- 
tuendis  in  perpetuum. 

Officii  nostri  nos  hortatur  auctoritas  pro  eccle- 
siarum  statu  satagere,  et  quae  recie  statuta  sunt 
stubilire.Ouamobrem.dilocte  in  Christo  fili  Joannes 

abbas,  po-tulalioni  tua)  clementer  annuimuj--,  et 
Doujini  Salvptoris  raonaalerium  cui,  Deo  auctore, 

pra'?ides,cuin  omnibus  ad  ipsum  periinentibus,  ad 
exemplar  praedecessorum  noalrorum  sanctae  raemo- 

riae  Joannis,  Bonedicti,  Paschalis  Horaanorum  pon- 
tificum,sub  tutela  apostolicae  sedis  excipimus,  quod 
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videlicct  monasleriura  Adeleisimperatrix  augusla,  A  liumunae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothe- 
suitiinipcnsisrenovatuir.suanihiloajinusliberalitale      carii,  xv  Kalend.    Maii,    indictione  xiii,  Incarnat. 

dilapse  cogiioecilur.  Pra-scntis  scilicct  privilegii 
aurtorilate  6latuimu?,ut  qua;cunque  bona,qu.Tcun- 
que  pra'dia  urbana,8ive  ruslica,  culla  seu  inculta, 
qua?runque  posscssiones,U6tensilia,vel  ornamenta, 
vcl  a  prajJata  augusta,  vel  ab  aliis  fidelibus,de  suo 
jurc,cidem  monusteriocollala  sunt,  sivein  futurum 

concessione  pontificum,  liberalitale  principum,  vei 

oblatione  fidelium  juste  atque  canonicepoterit  adi- 
pisci,  firma  tibi,  tuisque  successoribus,  et  illibata 

permaneant.  Decernimus  ergo  ut  nulli  omninoho- 
minum  liceat  idem  ccenobium  temere  perlurbare, 

aut  ejus  posscssiones.sive  res,  utensilia,  vel  orna- 
raenta  auferrc^vel  ablala  retincre,  minuere,  vel  le- 

merariis  vexationibus  fatigare,  sed  omnia  integra  jj 
coiiserventur,  eorum,pro  quorum  subtentritione  ac 

gubernatione  concessa  sunt,usibU3  omnimodis  pro- 
futura.Nec  decimte  reddiluum  praedicti  monasterii 

Domini  Salvatoris  ab  ullius  Ecclesiae  praesule,  vel 

minislris  exigantur.  Obeunte  te,nunc  ejus  loci  ab- 
hate,  vel  luorum  quolibut  successorura,  nullus  ibi 

qualibet  subreptionis  astutia,  seu  violentia  propo- 
natur,  nisi  quem  fratres  communi  consensu,  vel 

fratrura  pars  consilii  sanioris,  secunduraDei  timo- 
reni,el  beati  Bencdicti  JReguiam  elegerint.  Elcctus 

autem  ad  Romanum  pontidcem  consecrandu.s  ac- 
cedal.  Chrisma,  oleum  saJDctum,  cansecrationes 

altarium  sive  basiiicyrum,  ordinationes  monacho- 

rum  seu  clericorum  vestrorum,  qui  ad  sacros  fue- 
rint  ordines   proniovendi    a    quibusvis  malueritis 

Dominicaj  1121,  pontificatus    autem    Calixti   papaa 
11  anno  ii. 

XCI. 

*  Monasterii  S.  Pauli  de  Argoti  palrocinium  suscipit, et  hotia  ac  privilegia  confinnat. 

(Anno  H20,  April.  17). 

[Vide  LuPi  (M.)  Codicern  diplorndlicum  Bergomatis. 
Bergomi,  1784,  fo!.,  II,  907]. 

XCII. 

Ecclesix  S.  Evasii  Casalensisprivilegia  et   possessio- 
nes  canfirmat. 

(Anno  1120,  April.  23). 
[Dk  Conti,   Notizie  storiche  di   la  cisla   di  Casale, 

lom.  I,  p.  334]. 

Calixtus  episcopus,  servus  sorvorum  Dei,  dilcc- 
to  filio  Gerardo  praeposito,  et  ejus  fratribus  in  ec- 
clesia  Sancti  Evasii  regulariter  viventibus,  tain 

prffisentibus  quam  futuris  in  perpetuum. 
Desiderium  quod  ad  religiosum  praeposiLum,  el 

animarum  saluLem  pertinere  monstratur,  auctore 

Deo,sine  aliqua  est  dilatione  complendum.Proindc 
nec  petiLioni  vestrae  benignitate  debilaimpartimur 

assensum,  vilae  namque  canonicae  ordinem  qucm 

profefcsi  esLi  praesenLis  privilegii  aucturilateui  (ir- 
mamus,el  ne  cui  postprofossionem  exhibilam  pro- 
prium  quid  babere,  vel  sine  praepositi,  vel  sine 
congregationis  licentiade  clauslro  discedere  liceat 
interdicimus,  et  tam  vos,quam  vestra  omnia  sedis 

apostoiicae  protectione  munimus.  Vobis  ilaque  ve- 

catholicis  accipielisepiscopis.Porroinillius  mona-  '-'  strisque  successoribus  iu  eadem  reiigione  per  Dei 
eterii  ecclesiis  baptismacelebrari  permiltimus,  ubi 

prffiteritis  temporibus  cclebratum  cognoscitur.Mis- 
sas  sane  publicas  in  eodem  monasterio  celebrari, 
aut  stationem,  sive  ordinationem  aliquam  praeter 

abbatis  voluntatem,  ab  episcopo  quolibet  fieri  pro- 
hibemus.  Ad  haec  daimalicas.saudaliorum,  necnon 

chirothecarum  usum  tibi,  tuisque  successoribus, 

juxta  praedecessorum  nostrorum  staluta,  concedi- 
pnus.Et absqueomni jugo,  seu  ditione  cujuscunque 

persona;  ipsum  coenobium  libere  permanere  sanci- 
mus,ut  soli  cathedrae  Romanae,  et  aposlolicae  Ec- 
clesiae  subditum  habeulur.  fei  qua  igilurin  futurum 

ecclesiastica  saecularifve  pertona,  hanc  nostraj  con- 

stitutionis  paginam  sciens,  conlra  eam  temere  ve- 

gratiam  permansuris  omnia  perpetuo  pojsidenda 

sancimus,qu8B  in  praesenliarum  pro  communis  vila 

sustenlatione  legitime  possidere  videmini.  Quajcun- 

que  etiam  in  futurum  concessione  pontificum.libe- 
ralilate  principum,  oblatioue  fidelium,  vel  aliis 
justis  modispoteritisadipisci,firmavobis  vestrisqnf 

successoribus  et  iilibata  permaneant.  Nec  prajposi- 
torumalicui  facultas  sit  ecclesiae  praedia  personis 

saecularibus  in  feudum  dare,  vel  quibusiibet  inge- 
niis  alienare.  Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino 

hominum  liceat  eamdem  Beati  Evasii  ecclesiam  te- 
mere  perturbare,  claustri  vestri  donius  invadere, 

aut  pjus  posse?sion(;<»  auferre,  vel  ablatas  retinere, 
minuere  vcl  temerariis   vexationibus  fatigare,   sed 

nire  tenlaverit.secundo  tertiove  commonita,  si  non  D  omnia  integra  conserventur,    eorum    pro  quorum 

satisfaclione  congrua  emendaveril,potestatis  hono- 

risque  sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino  judi- 
cio  existere  de  perpelrata  inrquitatecognoscat,  et  a 

sacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  ac  Doraini 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,atque  in 
extrcmo  examinc  distristae  ultion:  subjaceat.  Cunctis 

aulcm  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax  Domini 

no^^lri  Jesu  Christi,  quateiius  et  hic  fructum  bonae 

actionis  percipiant,  el  apud  dislrictum  judicem 

praemia  aeternas  pacis  iuveniant.  Amen. 
Ego  Calixtus  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Datum  Piacentiae,per  manuraChrisogoni,  sanclae 

sustentatione  ac  gubernalione  concessa  sunt,U8ibus 

oranimodis  profutura.  Sane  clericos  saecuiaritcr 

viventes  ad  praepositi  vestri  conversionem  suscipere 

nuUius  episcopi,  vel  praepositi  contradictio  vos  in- 
hibeat.  Illud  praeterea  omniraodis  interdicimus,  ne 

quis  militum,  seu  quorumlibet  saecularium  perso- 
narum  de  rebus  ejusdem  ecclesiae,  seu  rusticorum 

ad  ipsius  ecclesiae  parochias  pertinentium  decimas 
auferre  praesumat.  Sed  in  vestros,  seu  ecclesiae 
vestrae  usus  juxta  sanctionescanonicas  conferantur. 

Vobis  quoque  vestrisque  successoribus  incatholica 
unitate  permanenlibus  id  concedimus  facultatis,  ut 

d 
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8i  aliquando  Vercellensi  ecclesiae  calholicuaderuerit  A 

epiecopus,  chrisma,  oleuni  sancluin,  ordinulioneo 
clericorum,  a  quo  malueritis  calholico  euscipiatis 
cpiscopo.conservala  in  jiosteruni  catholici  episcopi 

debila  reverentia.  Ad  hanc  adjicientea  vobis  licen- 
tiam  iiidulgemus  in  duubus  eccIesiiB  vestrae  festi- 
vitalibus  fidclibusadeamconveiiientibus  conipeten- 
tcin  remissionem  de  peccatis  per  annos  singulos 
faciendis.  Si  qua  igitur  in  futurura  ecclesiastica 

Bojculurisve  persona,hanc  nostrsc  constilutionis  pa- 
ginam  sciens,contra  eam  temere  venire  tenlaverit, 
secuQdo  tertiove  commonita,  si  non  aatisfaclione 

congrua  emendaverit,  poleslatis  honorisque  sui 
dignitute  careat,  reamque  se  divino  judicio  exislere 

de  perpetrala  iniquilate  cognosc;it,et  asacraiissimo